
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022013100183

183

Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de São Félix do Coribe, abre as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, e outros produtos,
abertura:10.02.2022, às 9:00hs, Edital no site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, e na
Prefeitura, no período de 31.01 a 10.02.2022. Fone - 77-3491-1612.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Objeto: serviços gráficos comunicação visual, abertura:11.02.2022, às 9:00hs, Edital no
site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, e na Prefeitura, no período de 31.01 a 11.02.2022.
Fone - 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 28 de janeiro de 2022
BENJAMIN FRANCISCO DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO Nº 004/2022, PA Nº 0001/22 E TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº
13.988.308/0001-39; CONTRATADA: DAST ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ nº
20.714.004/0001-49; OBJETO: Contratação de empresa para conclusão da obra de
Esgotamento Sanitário do Distrito de Igara (Lagoa do Fedor), Contrato de repasse nº
01056659- 09/Sincov 037016/2018, interior do Município de Senhor do Bonfim - BA, com
fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha orçamentária; Do VALOR: R$
514.100,88 (quinhentos e quatorze mil, cem reais e oitenta e oito centavos). BASE LEGAL: Lei
Federal 8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Junior - MD: Prefeito Municipal; DAST
ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI. Senhor do Bonfim - BA, em 27 de janeiro 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022

Espécie: Termo Aditivo nº 001/2022 Ao Contrato nº 0906/2021 Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39 POR INTERMEDIO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 08.546.934/0001-35; CONTRATADA: FUNDAC AO
ABM DE PESQUISA E EXTENSAO, CNPJ nº 05.413.531/0001-20; OBJETO DO TERMO: O prazo
de vigência do presente contrato fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias,
Conforme Cláusula Décima - Do prazo do Contrato original, a contar de 27 de janeiro de
2022 até 27 de maio de 2022; BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. ASSINAM: Renata Mercês
Maia - MD: Secretária Municipal de Saúde; FUNDACAO ABM DE PESQUISA E EXTENSAO.
Senhor do Bonfim - BA, em 26 de janeiro 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Sítio do Quinto/BA torna público aos interessados a Chamada
Pública N° 01/2022, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural destinados ao preparo de merenda oferecida aos alunos
matriculados na rede Municipal de ensino. O recebimento da documentação e do projeto
de venda ocorrerá no 21/02/2022, às 09:30h, no Setor de Licitações desta PM. O edital
encontra-se disponível aos interessados na sede desta PM, sito a Praça João José do
Nascimento, s/n, ou no site www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações
complementares poderão ser obtidas através do telefone: 75.3296.2255 ou pelo e-mail
licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto-BA, 27 de janeiro de 2022.
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Menor Preço por Item. Objeto: contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis para o merenda escolar em atendimento as
unidades educacionais da rede municipal, conforme Termo de Referência, Anexo I deste
Edital, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Data e horário do início da
disputa: 11/02/2022, às 09:00h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no
endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais.
Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones: 75.3296.2255, ou
pelo e-mail licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto-BA, 28 de janeiro de 2022.
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos das
redes municipal e estadual. Sessão Pública: 10.02.2022, às 08h30min. Site da sessão:
https://www.gov.br/compras . Edital disponível em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais .
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77)
3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno,
Centro

Tanque Novo-BA, 28 de janeiro de 2022.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 24/2022 PROCESSO ADMINISTRAT I V O
Nº 88/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: PREGÃO
PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA no fornecimento de Kit de Alimentação Escolar para atender as demandas
das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino deste município, conforme
especificações, quantitativos e condições descritas nos termos do Edital, Termo de
Referência e anexos

DATA DA SESSÃO: 11/02/2022, às 08h30, horário de Brasília. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",

"licitação/contratos", "licitações" na aba "número" dê um duplo clique no edital
pretendido, no campo situação: em andamento, clicar na seta para baixo de cor verde,
selecionar o arquivo "LINK PARA PREENCHIMENTO DA PROPOSTA", clicar novamente na
seta para baixo na cor verde para fazer o download e preencher a proposta.

Teixeira de Freitas-BA, 27 de janeiro de 2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 028/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00125/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada na
Locação de Veículos (Transporte Escolar), para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, conforme especificações, quantitativos e condições
descritas nos termos do Edital, Termo de Referência e anexos. DATA DA SESSÃO:
10/02/2022, às 14h, horário de Brasília. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital
será através do endereço eletrônico http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações" na aba
"número" dê um duplo clique no edital pretendido, no campo situação: em andamento,
clicar na seta para baixo de cor verde, selecionar o arquivo "LINK PARA PREENCHIMENTO
DA PROPOSTA", clicar novamente na seta para baixo na cor verde para fazer o download
e preencher a proposta.

Teixeira de Freitas-BA, 28 de janeiro de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

O Fundo Municipal de Saúde de UrandiCNPJ/MF N.º 11.229.565/0001-61, torna
público que fará realizar credenciamento e contratação de farmácias e/ou drogarias para o
fornecimento de medicamentos, leites e insumos destinados a pacientes em situação de
vulnerabilidade, grave ou de urgência (com parecer social), e ainda por ordem judicial, dos
quais a Secretaria Municipal de Saúde de Urandi/Bahia não possua em estoque, para entrega
direta ao paciente na sede do Município. A documentação de habilitação e proposta de preços
serão recebidas na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Sebastião Alves Santana, 57,
Centro, Urandi/BA, CEP 46.350-000, de segunda-feira a sexta-feira das 08h:00min às 11h:00min
horas. O Edital e os demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.procedebahia.com.br/ba/urandi.

Urandi-BA, 20 de janeiro de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA P. FARIAS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata Registro de Preços Pregão Eletrônico nº. 062/2021SRP Processo ADM. Nº.
543/2021. OBJETO: Seleção de proposta para eventual contratação da aquisição de veículo
zero km (Ônibus) para uso dos alunos das Redes Municipal de Ensino. Empresa: PEÇA FACIL
VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N. 34.301.044/0001-73. Valor total: Lote 01 - R$
1.215.000,00; Lote 02 - R$ 385.000,00. Data da Ata Registro de Preços: 17/12/2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - ID LICITAÇÃO Nº 919982

O Pregoeiro realizará Pregão Eletrônico nº. 007/2022 - ID Licitação nº. 919982,
OBJETO: Seleção da melhor proposta para eventual contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de georreferenciamento de todas as rotas do transporte escolar,
com fornecimento dos mapas descritivos das respectivas medições, para atender a Secretaria
de Educação do Município de Valença - BA. Data da sessão dia 10/02/2022, às 09:00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - ID LICITAÇÃO Nº 919985

Pregão Eletrônico nº 8/2022 - Id Licitação nº 919985 .OBJETO: Seleção da melhor proposta
para eventual aquisição de 2000 (dois mil) KITS compostos por mochilas, bolsa necessaire
e garrafa de 600 ml em material alumínio para os servidores da educação básica da rede
pública Municipal de Valença - BA, através do Sistema de Registro de Preços. Data da
sessão dia 10/02/2022, às 10:00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - ID LICITAÇÃO Nº 919989

Pregão Eletrônico nº 9/2022 - Id Licitação nº 919989. OBJETO: Seleção da melhor proposta
para eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços de
processamento e envio de declarações, necessárias para a correta individualização nas
contas vinculadas dos respectivos servidores ou ex-servidores titulares dos valores das
parcelas do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS junto à Caixa Econômica
Federal - CEF, referentes ao período de 1967 a 2004, conforme condições, quantidades,
exigências e anexo. Data da sessão dia 10/02/2022, às 11:00 Julgamento: Menor Preço por
lote, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, via sistema Banco
do Brasil (licitação-e). Os Editais e atos posteriores encontram-se no sitio eletrônico da
Prefeitura www.valenca.ba.gov.br - Portal da Transparência, informações via e-mail
licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia de
segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00. Informações por Telefone: (75)3641-8319.

Valença-BA, 28 de janeiro de 2022.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2022 - Nº BANCO DO BRASIL Nº 919483
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal torna público a licitação citada.

Objeto: Aquisição de cascalho e solo-brita para atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura e Habitação. Acolhimento de propostas: 08/02/2022 às 10h00min. Abertura
de proposta: 10/02/2022 às 10h00min. Sessão de disputa: 10/02/2022 às 11h00min. Edital
e Anexos no sítio www.licitacoese.com.br ou http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações: peveracruzba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2022 - Nº BANCO DO BRASIL Nº 919493
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura

Municipal torna público a licitação citada. Objeto: Locação de autoclave para desinfecção
e esterilização de equipamentos hospitalares do município de Vera Cruz. Acolhimento de
propostas: 08/02/2022 às 12h. Abertura de proposta: 10/02/2022 às 12h. Sessão de
disputa: 10/02/2022 às 13h. Edital e Anexos no sítio www.licitacoes-e.com.br ou
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-31T05:11:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




